
令和３年２月１５日  

 保護者 様 

川西市立久代小学校  

校長  羽瀬  克彦  

 

給食エプロンの個人持ちについて 

 

 余寒の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び

申し上げます。平素は本校の教育推進に格段のご支援を賜り、厚くお礼申し上

げます。 

さて、本校では昨今の情勢を踏まえ、市内小学校の情報を基に給食エプロン

の取り扱いについて議論を進めてきました。また、エプロン修繕においては、Ｐ

ＴＡ活動により保持管理を進めることができました。 

現在、学校教育活動においては共有物の使用をできるだけ控えるように努めて

おります。また、PTA 活動の縮小により、各家庭への修繕等の負担軽減を考え

た結果、令和３年度より給食エプロンは下記のとおり個人持ちとさせていただ

きます。 

保護者の皆様には、購入に関してご負担をおかけいたしますこと心よりお詫

び申し上げますとともに、ご理解賜りますようお願いいたします。 

 

記 

 

１ 給食着について 

 （１）対象 

    令和３年度は、新１年生から新５年生まで導入とします。次年度より

順次新入生は購入します。 

 （２）デザイン等 

    袖のある割烹
かっぽう

着
ぎ

型で、ボタンなしとします（現在使用のものと同型）。 

無地の白色とします。 

 （３）帽子 

    かぶり型とします（現在使用のものと同型）。三角巾等は不可です。 

 （４）エプロンを入れる袋 

    きんちゃく型で、色柄は自由です。 

（５）エプロンには、ワッペンやネームタグ等、給食への異物混入を避けるた

め付けないでください。名前はエプロンへ直に記入願います。 

 

２ 購入について 

  上記のデザインであれば、どこで購入いただいてもかまいません。学校で

も随時申し込みを行います。学校申し込み初回の締め切りは、２月２４日（水）

です。お渡しは４月始業式の予定です。 

 

３ 新６年生（現５年生）について 

  従来通り、当番には既存のエプロン貸し出しを行い、週末には持ち帰って

洗濯してください。個人購入による使用も可能です。 


